       ПРОТОКОЛ 

заседания Координационного совета
по развитию малого и среднего предпринимательства

в Ордынском районе Новосибирской области

р.п. Ордынское

от 29.03.2013год









             № 4
Присутствовали:
Иваровский П.П. - председатель Координационного совета 
Склярова Г.Д. - заместитель председателя Координационного совета
Курбетьев П.Ю.- заместитель председателя Координационного совета 
Ряснянская С.Ю. – секретарь.








Члены Координационного совета:

Анкин В.Т., Белявский В.П., Гаджиев З.Н., Горина Е.В., Левчук Н.Д., Макеев О.И., Мартьянов С.А., Петроченко Т.Г., Селютин А.И., Семёнов С.Н., Филоненко П.Н., Шарова Ж.Г., Школдин А.А., Фомин В.А. 
Приглашённые: 

Альберт О.А. - директор Центра занятости в Ордынском районе,

Бондарь С.А. – директор МУ Ордынское АТП,

Каюков Г.И. – заместитель главы администрации Ордынского района - начальник управления сельского хозяйства.
Нестеров Д.Г. – начальник ОГИБДД Ордынского района,

Садчикова Г.В. – председатель Совета депутатов муниципального образования р.п. Ордынское,
Черкашин В.Н. – первый заместитель директора Ордынского аграрного техникума,

Субъекты малого и среднего предпринимательства района.  

Повестка дня:

1. Итоги работы Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Ордынском районе Новосибирской области за 2012 год.
2. О проблемах легализации услуг «нелегальных перевозчиков» на территориях рабочего посёлка Ордынское и Ордынского района.
3. О повышении конкурентных позиций Ордынского района, создании благоприятной среды для привлечения инвестиций и содействие созданию новых и развитию действующих производств.

1. СЛУШАЛИ: Итоги работы координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Ордынском районе Новосибирской области за 2012 год.
Докладывает Ряснянская С.Ю. – секретарь координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Ордынском районе Новосибирской области.

ВЫСТУПИЛИ:

Иваровский П.П.
РЕШИЛИ: 
Информацию об итогах работы координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Ордынском районе Новосибирской области за 2012 год принять к сведению.
2. СЛУШАЛИ: О проблемах легализации услуг «нелегальных перевозчиков» на территориях рабочего посёлка Ордынское и Ордынского района.
Докладывает:

Семёнов С.Н.- заместитель главы администрации муниципального образования р.п. Ордынское, член Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Ордынском районе.
ВЫСТУПИЛИ:
Гаджиев З.Н., Мартьянов С.А., Школдин А.А.
Докладывает:

Курбетьев П.Ю.- заместитель главы администрации Ордынского района, заместитель председателя Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства.
ВЫСТУПИЛИ:
Нестеров Д.Г., Семёнов С.Н.
Докладывает:

Анкин В.Т. - заместитель  начальника Межрайонной ИФНС России № 6 по Новосибирской области, член Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Ордынском районе.
ВЫСТУПИЛИ:
Семёнов С.Н., Иваровский П.П., Филоненко П.Н., Мартьянов С.А., Гаджиев З.Н., Школдин А.А., Анкин В.Т., Левчук Н.Д., Курбетьев П.Ю., Паркин В.Н., Бондарь С.А.
РЕШИЛИ: 
1.Рекомендовать Главе Ордынского района:

- поручить комиссии по безопасности дорожного движения совместно с администрацией р.п. Ордынское и отделом по имуществу и земельным отношениям администрации Ордынского района изучить возможные места для парковок по улицам Ленина и Партизанская, территории, прилегающей к рынку на улице Октябрьская, и подготовить до 20 апреля 2013 года предложения для рассмотрения на координационном совете по развитию малого и среднего предпринимательства.
-создать рабочую группу с привлечением представителей администрации р.п. Ордынского, отдела по имуществу и земельным отношениям администрации Ордынского района и ОГИБДД Ордынского района по решению вопроса организации места парковки такси на территории, прилегающей к автовокзалу р.п. Ордынское.
Рабочей группе доложить о выработанных предложениях на очередном заседании координационного совета.
3. СЛУШАЛИ: О повышении конкурентных позиций Ордынского района, создании благоприятной среды для привлечения инвестиций и содействие созданию новых и развитию действующих производств. 

Докладывает Г.Д. Склярова, первый заместитель главы администрации Ордынского района, заместитель председателя Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства.

Содокладчик Школдин А.А. - член Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Ордынском районе.

ВЫСТУПИЛИ:

Иваровский П.П., Филоненко П.Н., Левчук Н.Д., Мартьянов С.А., Гаджиев З.Н., Черкашин В.Н., Алберт О.А.
РЕШИЛИ: 
1.Рекомендовать Главе Ордынского района:

- поручить управлению экономического развития сделать на официальном сайте администрации Ордынского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» дополнительную закладку в виде путеводителя инвестора по Ордынскому району и наполнять её информацией;
- рекомендовать главам поселений Ордынского района установить дифференцированные налоговые ставки в зависимости от категорий земель и (или) разрешенного использования земельного участка.

Председатель Координационного совета                                           П.П. Иваровский

Секретарь 








           С.Ю. Ряснянская 

